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Sicherheitshinweise 
 

• Um maximale Sicherheit zu gewährleisten führen Sie regelmäßige Inspektionen auf 
Beschädigung oder Verschleiß der Teile durch. 

• Wenn das Gerät von einer anderen Person verwendet wird, ist es wichtig, dass diese 
mit allen Anweisungen in dieser Anleitung vertraut ist. 

• Nur 1 Person kann an dem Gerät trainieren. 

• Vergewissern Sie sich vor der Verwendung des Geräts, dass alle Schrauben und 
Muttern richtig angezogen sind und alle Verbindungen in gutem Zustand sind. 

• Entfernen Sie vor Beginn der Übung alle gefährlichen Gegenstände mit scharfen 
Kanten aus der Umgebung des Geräts. 

• Verwenden Sie das Gerät nur wenn es vollständig in Ordnung und voll funktionsfähig 
ist. 

• Ein beschädigtes, verschlissenes oder defektes Teil muss so schnell wie möglich 
durch ein neues ersetzt werden. Beenden Sie die Verwendung des Gerätes bis es 
wieder vollständig in Ordnung ist. 

• Durch die Neugier und Spielfreude von Kindern können bei unsachgemäßer 
Verwendung des Gerätes gefährliche Situationen entstehen - die Sicherheit der 
Kinder liegt in der Verantwortung der Eltern oder anderer Aufsichtspersonen. 

• Kinder sollten nur unter Aufsicht eines Erwachsenen trainieren welcher auf die 
sachgemäße Verwendung achtet. 

• Achten Sie auf ausreichend Freiraum von mindestens 0,6 m um das Gerät herum. 

• Beachten Sie, dass unsachgemäße oder übermäßige körperliche Betätigung zu 
Gesundheitsschäden führen kann. 

• Vor der Benutzung muss das Produkt mit Stellfüßen gegen ungewolltes Verschieben 
gesichert werden. 

• Stellen Sie das Gerät auf eine ebene Fläche und sorgen Sie für Stabilität. 

• Tragen Sie für das Training geeignete Kleidung und Schuhe. Trainieren Sie nicht in 
Kleidung, die sich im Gerät verfangen könnte (zB. zu lange und weite Kleidung). Wir 
empfehlen feste Sportschuhe mit rutschfester Sohle. 

• Konsultieren Sie einen Arzt, bevor Sie mit einem Trainingsprogramm beginnen. Ihr 
Arzt kann Ihnen ein geeignetes Trainingsprogramm vorschlagen und eine geeignete 
Ernährung empfehlen. 

• Kategorie Liegerad - HC für den Heimgebrauch 

• max. Belastung: 110 kg 
 

WARNUNG! Das Herzfrequenz-Überwachungssystem ist möglicherweise nicht genau. 
Eine Überlastung während des Trainings kann zu schweren Verletzungen oder zum 
Tod führen. Wenn Sie sich krank fühlen, hören Sie sofort mit dem Training auf! 
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Wichtige Informationen 
 

• Montieren Sie das Produkt gemäß den Anweisungen im Handbuch und verwenden 
Sie nur die mitgelieferten Originalteile. Stellen Sie vor der Montage sicher, dass alle 
in der Teileliste aufgeführten Teile geliefert wurden. 

• Stellen Sie das Gerät auf eine trockene und ebene Fläche und schützen Sie es vor 
Feuchtigkeit. Legen Sie ggf. eine Antirutschmatte unter das Gerät. Dadurch wird eine 
Beschädigung des Bereichs unter dem Gerät verhindert. 

• Es ist wichtig zu beachten, dass Trainingsgeräte und deren Zubehör nicht zum 
Spielen bestimmt sind. Daher darf das Gerät nur von Personen verwendet werden, 
die mit der sachgerechten Bedienung vertraut sind. 

• Hören Sie sofort mit dem Training auf, wenn Sie Schwindel, Übelkeit, 
Brustschmerzen oder andere Beschwerden verspüren. Sprechen Sie mit Ihrem Arzt 
bevor Sie das Training erneut beginnen. 

• Vermeiden Sie den Kontakt mit den Gelenken des Gerätes während des Trainings. 

• Alle verstellbaren Teile müssen bezüglich ihrer Extrempositionen justiert werden. 

• Trainieren Sie nicht unmittelbar nach einer Mahlzeit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S. 5 
 

 

Teileliste 
 

Bez. Benennung St. Bez. Benennung St. 

1 Konsole 1 36 Kurbel - rechts 1 

2 Schraube M5 * 10 4 37 Mutter M10 * 1,25 2 

3 Kappe Ø25x1.5 2 38 Kunststofffaden 3 

4 Schraube M8 * 20 6 39 Verschiebbare Sattelstütze 1 

5 Schraube ST4.2 * 16 14 40 Achse 1 

6 Pulssensorkabel 2 41 Riemen 1 

7 Schaumstoffgriffe 2 42 Ring d20 2 

8 Pedal R 1 43 Lager 6004 2 

9 Unterlegscheibe d8 16 44 Schraube M8 * 95 1 

10 Pedal L 1 45 Magnetgurt 1 

11 Kurbel - links 1 46 Magnet 12 

12 Lehne 1 47 Nylonmutter M8 2 

13 Schaumstoffgriffe 2 48 Schraube M8 * 50 1 

14 Abdeckung 25 2 49 Sechskantmutter M8 1 

15 Pulssensor 2 50 Spannungsfeder 1 

16 M8 Muttern 2 51 Freilaufwelle 1 

17 Sitz- und Rückenlehnenhalter 1 52 Sechskantschraube M8 * 20 1 

18 Kappen 60 * 30 1 53 Lose Riemenscheibe 1 

19 Unterlegscheibe d6 * Φ12 * 
1,2 

4 54 Schraube M6 * 15 1 

20 Unterlegscheibe d6 4 55 Abdeckung 2 

21 Schraube M6 * 45 4 56 Abstandshalter 2 

22 Schraube M8 * 45 2 57 Schieberohr-Frontabdeckung 1 

23 Abdeckung 1 58 Unterlegscheibe d8 * Φ20 * 
1,5 * R30 

6 

24 Unterlegscheibe d8 * Φ20 * 
1,5 

8 59 Schraube M5 * 10 4 

25 Hintere Griffe 1 60 Pulssensorkabel 2 

26 Pulssensor 2 61 Hauptrahmen vorne 1 

27 Schraube M5 * 45 1 62 M8 Schraube 1 

28 Unterlegscheibe d6 * Φ18 * 1 
* 

1 63 Nivellierfüße M8 * 35 1 

29 Kappen 2 64 Schieberahmen hintere 
Abdeckung - links 

1 

30 Sitz 1 65 Schraube M8 * 75 4 

31 Schraube M6 * 20 4 66 Hauptrahmenabdeckung 
vorne 

2 

32 Riemenabdeckung - links 1 67 Abdeckung 2 

33 Kettenschutz - rechts 1 68 Frontbalken 1 

34 Schraube M8 * 35 4 69 Feder 1 

35 Kurbelabdeckung 2 70 Schraube M6 * 25 1 
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71 Heckbalken  82 Griffe  

72 Schieberahmen hintere 
Abdeckung - rechts 

 83 M6 Schraube  

73 Haupthinterrahmen  84  U Röhrenfassung  

74 Abdeckung  85 Einstellschraube  

75 Röhrenfassung  86 Sechskantmutter M10 * 1 * 5  

76 M6 Schraube  87 Trägheitsrad  

77 Anschlag  88 Sechskantmutter M10 * 1  

78 Augenschraube M6x1,5 * 20  89 Unterlegscheibe d4 * Φ12 * 1  

79 Schraube M10 * 20  90 Sensorkabel  

80 Unterlegscheibe d10     

81 Unterlegscheibe d10 * Φ20 * 
1,5 
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Zeichnung 
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Montage 
 

Schritt 1 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Befestigen Sie den Frontträger (68) am Hauptrahmen (61) mit Vierkantschrauben 
(65), gebogenen Unterlegscheiben (58), Unterlegscheiben (9) und Kappen (16). 

• Linkes und rechtes Pedal (10/8) an linker und rechter Tretkurbel (11/36) anbringen, in 
Richtung der Abbildungen verschrauben. 
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Schritt 2 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Befestigen Sie den Heckträger (71) mit den Schrauben (65), den gebogenen 
Unterlegscheiben (58), den Unterlegscheiben (9) und den Muttern am Heckrahmen 
(73). 

• Schließen Sie die Kabel (90 und 60) an. Rücksitzrahmen (73) am Hauptrahmen (61) 
befestigen und mit Schrauben (4), Unterlegscheiben (9), Unterlegscheiben (24) an 
den Seiten und gebogenen Unterlegscheiben (58), Unterlegscheiben (9) und 
Schrauben (4 ) auf der Unterseite 
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Schritt 3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Schiebesitzhalterung (39) am Heckrahmen (73) anbringen und mit Schrauben (34), 
Unterlegscheiben (9) und Unterlegscheiben (24) befestigen. 

• Abdeckung (57) und Abdeckungen (64/72) anbringen und mit den Schrauben (5 und 
59) am Schiebesitzhalter (39) befestigen. 
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Schritt 4 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Befestigen Sie die Rückenlehne (17) am Sitzhalter (75) mit Schrauben (79), 

Unterlegscheiben (80 und 81). 
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Schritt 5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Befestigen Sie die Rückenlehne (12) mit den Schrauben (21), Unterlegscheiben (20 
und 19) am Rahmen (17). 

• Befestigen Sie den Sitz (30) mit den Schrauben (31) am Rahmen (17). 
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Schritt 6 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Bringen Sie die Griffe (25) an der Rückenlehne (17) an und befestigen Sie die 
Abdeckungen (23), Schrauben (22), Unterlegscheiben (24) und Abdeckungen (16). 

• Verbinden Sie die Kabel vom Griff (26) mit den Kabeln vom Rahmen (60). 
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Schritt 7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Befestigen Sie die Griffe (82) am Rahmen (61) mit den Schrauben (4), gebogenen 
Unterlegscheiben (58) und Unterlegscheiben (9). 
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Schritt 8 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Verbinden Sie die Kabel von der Konsole (1a) mit den Kabeln vom Rahmen (6) und 
die Kabel von der Konsole (1b) mit den Kabeln vom Rahmen (5). 

• Halterung (1) am Rahmen (61) anbringen und mit Schrauben (2) und 
Unterlegscheiben (89) befestigen. 
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Konsole 
 

Abbildung 
TIME (Zeit) 00:00-99:00 

SPEED (Geschwindigkeit) SPD 0-99,9 KM/H (ML/H) 

DISTANZ (Entfernung) 0,00-9999 KM (ML) 

CALORIES (Kalorie) 0.0-9999 KCAL 

ODOMETEER (GESAMTSTRECKE)ODO 0,0-9999 KM (ML) 

PULSE(Puls) PUL 0,40 ~ 240 BPM 

 

Tasten 
MODE Auswahl bestätigen 

SET Zeit, Distanz, Kalorien, Puls einstellen 

CLEAR (RESET) Wert zurücksetzen 

ON / OFF (START / STOP) Programmstart, Pause 

 

Funktionen 
Auto on / off Das Gerät schaltet sich automatisch ein, wenn die Taste gedrückt oder 

das Pedal gedrückt wird. 
Das Gerät schaltet sich automatisch aus, wenn 4 Minuten lang keine 
Aktion erfolgt 

RESET Die Konsole kann zurückgesetzt werden, indem die Batterien 
ausgetauscht oder die MODE-Taste 3 Sekunden lang gedrückt gehalten 
wird. 

MODE Sie können zwischen automatischer Datenanzeige oder Sperre wählen, 
um ein Daten anzuzeigen. 

 

TIME (Zeit) Verwenden Sie MODE, um ZEIT auszuwählen. Zeigt 
die Trainingszeit an 

SPEED (Geschwindigkeit) Verwenden Sie MODE, um GESCHWINDIGKEIT 
auszuwählen. Zeigt die aktuelle Geschwindigkeit an. 

DISTANZ (Entfernung) Verwenden Sie MODE, um DISTANCE 
auszuwählen. Die aktuelle Distanz wird angezeigt. 

CALORIE (Kalorie) Verwenden Sie MODE, um KALORIEN 
auszuwählen. Die verbrannten Kalorien werden 
angezeigt. 

ODOMETER (GESAMTSTRECKE) Verwenden Sie MODE, um KM-METER 
auszuwählen. Die Gesamtstrecke wird angezeigt. 

PULSE (Puls) Verwenden Sie MODE, um einen Impuls 
auszuwählen. Die aktuelle Herzfrequenz des 
Benutzers wird angezeigt. Halten Sie die 
Pulsdetektoren 30 Sekunden lang gedrückt. 

 
SCAN: Zeigt automatisch alle 4 Sekunden Daten an. 
BATTERIE: Wenn das Display schlecht lesbar ist, ersetzen Sie die Batterie. 
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Aufwärmen 
 
Regelmäßige Bewegung beginnt mit der Aufwärmphase und endet mit Ruheübungen. Die 
Aufwärmphase soll den Körper auf die anschließende Belastung vorbereiten. 
Entspannungsübungen sollten dann Muskelverletzungen und Krämpfen vorbeugen. Führen 
Sie Aufwärm- und Entspannungsübungen gemäß der folgenden Tabelle durch. 
 
 Finger an die Zehenspitzen 

Stellen Sie sich aufrecht hin. Halten Sie Arme entspannt und beugen 
Sie Ihren Oberkörper nach vorne Richtung Füße. Versuchen Sie so 
weit wie möglich nach unten zu kommen. Wenn Sie die Spannung 
spüren halten Sie diese Position etwa 15 Sekunden. 
Anfänger können bei dieser Übung die Knie auch leicht beugen. 
 

 Oberschenkel 
Lehnen Sie sich mit einer Hand gegen die Wand. Greifen Sie mit einer 
Hand hinter Ihren Rücken und halten Sie Ihren Fuß fest. Ziehen Sie 
ihn so weit wie möglich an Ihr Gesäß. 30 Sekunden halten und mit 
dem anderen Bein wiederholen. 

 Knie 
Setzen Sie sich hin und strecken Sie Ihr rechtes Bein aus.  
Winkeln Sie Ihr linkes Bein an und schieben Sie den linken Fuß an die 
Innenseite des rechten Oberschenkels. Strecken Sie Ihren rechten 
Arm bis zur Spitze des ausgestreckten Beins. 15 Sekunden halten 
und loslassen. Wiederholen Sie das gleiche für die linke Seite. 
 

 Innenseiten der Oberschenkel 
Setzen Sie sich wie im Bild gezeigt auf den Boden. Ziehen Sie Ihre 
Füße Richtung Gesäß. Drücken Sie Ihre Füße mit den Sohlen 
gegeneinander. Die Knie zeigen nach außen und drücken nach unten. 
30-40 Sekunden halten, wenn möglich. 
 

 Wade und Achillessehne 
Platzieren Sie sich ca. eine Schrittlänge vor einer Wand. Ein Bein 
nach vorne, das andere nach hinten. 
Beugen sie den Oberkörper nach vorne und drücken Sie die Arme 
gegen die Wand. Fersen fest auf dem Boden lassen. Drücken Sie bei 
dem ausgestreckten Bein die Knie durch und halten Sie die Spannung 
in der Wade für 10 sek. Wechseln Sie anschließend die Seite. 
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Problemlösungen 
 

Problem Lösung 

Liegerad ist nicht stabil Ausgleich durch die Stabilisierungsfüße 

Keine Daten angezeigt 1. Zustand der Kabel prüfen 

2. Überprüfen Sie den Batteriestatus 

3. Ersetzen Sie die Batterien 

Kein Puls erkannt 1. Stellen Sie sicher, dass die Kabel richtig angeschlossen sind 

2. Halten Sie die Griffe immer mit beiden Händen 

3. Du drückst zu stark auf die Platten 

Liegerad quietscht Schrauben festziehen 

 

Vorteile des Liegerads 
 
Liegeräder sind eine gute Wahl, wenn Sie den Lendenbereich des Rückens stabilisieren 
müssen. Sie sitzen angelehnt, während Sie beim Training auf einem klassischen Heimtrainer 
über den Lenker gebeugt sind. Das Liegerad fördert daher eine bessere Körperhaltung. 
 
Das Liegerad ist gelenkschonend. Der untere Rücken wird in einem großen, stabilen Sattel 
gehalten und Ihre Knie und Knöchel werden vor möglichen Verletzungen geschützt. 
 
Liegeräder sind auch für die meisten Menschen mit neurologischen Erkrankungen eine gute 
Wahl. Wenn Ihr Rücken oder Ihre Gelenke z. B.  an rheumatoider Arthritis leiden, kann ein 
Liegerad aufgrund Ihrer Gewichtsverteilung die bessere Lösung für Sie sein. 
 

WARTUNG 
 

• Mit einem weichen Tuch und einem milden Reinigungsmittel reinigen. 

• Keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden 

• Wischen Sie die elektrischen Teile nur mit einem Tuch ab. Kontakt mit Wasser 
vermeiden. 

 

LAGERUNG 
 
Lagern Sie das Liegerad in einer sauberen und trockenen Umgebung. Stellen Sie sicher, 
dass der Hauptschalter ausgeschaltet und die Maschine nicht eingesteckt ist. 
 
 

Wichtige Hinweise 
 

• Dieses Gerät entspricht den üblichen Sicherheitsbestimmungen und ist nur für den 
Hausgebrauch geeignet. Jede andere Verwendung ist verboten und kann für 
Benutzer gefährlich sein. Für Schäden, die durch unsachgemäße oder unzulässige 
Handhabung der Maschine entstehen, übernehmen wir keine Haftung. 
 

• Sprechen Sie mit Ihrem Arzt, bevor Sie mit dem Training auf einem Laufband 
beginnen. Der Arzt soll beurteilen, ob Sie körperlich in der Lage sind, das Gerät zu 
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benutzen und welche Anstrengung Sie aushalten können. Unsachgemäße 
Bewegungen können Ihrer Gesundheit schaden. 
 

• Wenn Sie während des Trainings Schmerzen, Übelkeit, Kurzatmigkeit oder andere 
gesundheitliche Probleme verspüren, beenden Sie das Training sofort. Bei 
anhaltenden Schmerzen sofort einen Arzt aufsuchen. 
 

• Dieses Laufband ist nicht als professionelles oder medizinisches Hilfsmittel geeignet. 
Es darf auch nicht für medizinische Zwecke verwendet werden. 
 

• Der Herzfrequenzsensor ist kein medizinisches Gerät. Es liefert nur indikative 
Informationen über Ihre durchschnittliche Herzfrequenz und jede vorgeschlagene 
Herzfrequenz ist nicht medizinisch bindend. Gescannte Daten sind aufgrund 
unkontrollierbarer menschlicher und umweltbedingter Faktoren möglicherweise nicht 
immer genau. 

 

Umweltschutz 

Entsorgen Sie das Produkt am Ende der Lebensdauer des Produkts oder wenn eine weitere 
Reparatur wirtschaftlich nachteilig wäre, gemäß den örtlichen Vorschriften und auf 
umweltfreundliche Weise. Bringen Sie das Produkt zur nächstgelegenen Sammelstelle. 

Wenn Sie es ordnungsgemäß entsorgen, tragen Sie zur Erhaltung wertvoller natürlicher 
Ressourcen bei und verhindern negative Auswirkungen auf die Umwelt oder die menschliche 
Gesundheit. Wenn Sie sich nicht sicher sind, wenden Sie sich an die zuständigen Behörden 
vor Ort, um Verstöße und nachfolgende Sanktionen zu vermeiden. 

Werfen Sie die Batterien nicht mit dem normalen Hausmüll weg, sondern geben Sie sie an 
einer offiziellen Sammelstelle zum Recycling ab. 

 

GARANTIEBEDINGUNGEN, BESCHWERDEN 

Allgemeine Bestimmungen und Definitionen 

Diese Garantiebedingungen und das Reklamationsverfahren regeln die Bedingungen und 

den Umfang der vom Verkäufer gewährten Garantie für die an den Käufer gelieferte Ware, 

sowie das Verfahren zur Begleichung der Reklamationsansprüche des Käufers für die 

gelieferte Ware. Die Garantiebedingungen und das Beschwerdeverfahren unterliegen den 

einschlägigen Bestimmungen des Gesetzes Nr. 89/2012 Coll., Des Bürgerlichen 

Gesetzbuchs und des Gesetzes Nr. 634/1992 Coll. Über den Verbraucherschutz in der 

jeweils gültigen Fassung, auch in Angelegenheiten, die unter diese Garantiebedingungen 

und das Beschwerdeverfahren fallen. unerwähnt. 

Verkäufer ist SEVEN SPORT s.r.o. mit Sitz in Bořivojova 35/878, 13000 Praha, IČ: 

26847264, eingetragen im Handelsregister des Landgerichts in Prag, Abschnitt C, Beilage 

116888. 

Aufgrund der geltenden gesetzlichen Bestimmungen wird zwischen einem Käufer, der 

Verbraucher ist und einem Käufer, der kein Verbraucher ist, unterschieden. 

"Käufer-Verbraucher" oder einfach "Verbraucher" ist eine Person, die beim Abschluss und 

bei der Ausführung eines Vertrags nicht im Rahmen ihres Handels oder Geschäfts handelt. 

"Ein Käufer, der kein 'Verbraucher' ist, ist ein Unternehmer, der Produkte kauft oder 

Dienstleistungen für den Zweck seines Geschäfts mit diesen Produkten oder 
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Dienstleistungen nutzt. Dieser Käufer unterliegt dem für ihn geltenden Rahmenkaufvertrag 

und den Geschäftsbedingungen. 

Diese Garantiebedingungen und das Reklamationsverfahren sind Bestandteil jedes 

zwischen Verkäufer und Käufer geschlossenen Kaufvertrags. Die Garantiebedingungen und 

das Beschwerdeverfahren sind gültig und bindend, sofern die Parteien im Kaufvertrag oder 

in einem Nachtrag zu diesem Vertrag oder einer anderen schriftlichen Vereinbarung nichts 

anderes vereinbart haben. 

Garantiezeit 

Der Verkäufer gewährt dem Käufer eine Garantie für die Qualität der Ware für einen 

Zeitraum von 24 Monaten, wenn von der Garantiekarte, Rechnung für die Ware, Lieferschein 

oder ein anderes Dokument für die Ware keine andere als vom Verkäufer angegebene 

Garantiezeit angegeben wurde. Die gesetzliche Dauer der Gewährleistung bleibt hiervon 

unberührt. 

Mit der Qualitätsgarantie übernimmt der Verkäufer die Verpflichtung, dass die gelieferte 

Ware für einen bestimmten Zeitraum für den normalen Gebrauch geeignet ist, oder für den 

vereinbarten Zweck und dass es das Übliche oder vereinbarten Eigenschaften enthält. 

Die Garantiebedingungen gelten nicht für verursachte Mängel (falls zutreffend für das 

gekaufte Produkt): 

• durch ein Verschulden des Benutzers, d.h. Beschädigung des Produkts durch 

unprofessionelle über Handhabe, fehlerhafte Montage, unzureichendes Einsetzen der 

Sattelstütze in den Rahmen, unzureichendes Anziehen der Pedale in den Griffen und Griffen 

zur Mittelachse 

• unsachgemäße Wartung 

• mechanischer Schaden 

• Verschleiß von Teilen während des normalen Gebrauchs (z. B. Gummi- und Kunststoffteile, 

Bewegungsmechanismen, Gelenkverbindungen usw.) 

• ein unvermeidbares Ereignis, eine Naturkatastrophe 

• unprofessionelle Interventionen 

• unsachgemäße Handhabung oder unsachgemäße Platzierung, niedrige oder hohe 

Temperatur, Wasser, übermäßiger Druck und Stöße, absichtlich veränderte Konstruktion, 

Form oder Abmessungen 

Garantiverfahren 

Verfahren zur Geltendmachung eines Warenmangels 

Der Käufer ist verpflichtet, die vom Verkäufer gelieferte Ware so bald wie möglich nach 

Erhalt der Ware auf Beschädigung zu prüfen. Die Inspektion muss vom Käufer so 

durchgeführt werden, dass alle Mängel festgestellt werden, die bei einer angemessenen 

professionellen Inspektion festgestellt werden können. 

Bei einer Reklamation der Ware ist der Käufer verpflichtet auf Verlangen des Verkäufers den 

Kauf und die Begründung der Reklamation durch eine Rechnung oder einen Lieferschein mit 

der angegebenen Produktionsnummer (Seriennummer) oder denselben Unterlagen ohne 

Seriennummer nachzuweisen. Wenn der Käufer mit diesen Unterlagen die Rechtmäßigkeit 

der Beschwerde nicht nachweist, hat der Verkäufer das Recht, die Beschwerde abzulehnen. 
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Wenn der Käufer einen Mangel meldet, der nicht durch die Garantie abgedeckt ist (z. B. 

wurden die Garantiebedingungen nicht erfüllt, der Mangel wurde versehentlich gemeldet 

usw.), ist der Verkäufer berechtigt die vollständige Erstattung der Kosten zu verlangen 

welche sich im Zusammenhang mit der Beseitigung des vom Käufer gemeldeten Mangels 

ergeben haben. In diesem Fall basiert die Berechnung des Service-Eingriffs auf der gültigen 

Preisliste der Arbeitsleistung und der Transportkosten. 

Wenn der Verkäufer (durch Testen) feststellt, dass das beanspruchte Produkt nicht fehlerhaft 

ist, gilt der Anspruch als ungerechtfertigt. Der Verkäufer behält sich das Recht vor, die 

Zahlung von Kosten zu verlangen, die im Zusammenhang mit einer ungerechtfertigten 

Beschwerde anfallen. 

Für den Fall, dass sich der Käufer über Mängel an der von der Garantie abgedeckten Ware 

gemäß den gültigen Garantiebedingungen des Verkäufers beschwert, wird der Verkäufer 

den Mangel beseitigen, indem er das defekte Teil oder die defekte Ausrüstung durch ein 

fehlerfreies repariert oder ersetzt. Mit Zustimmung des Käufers ist der Verkäufer berechtigt, 

im Austausch gegen die fehlerhafte Ware ein anderes voll funktionsfähiges Produkt zu 

liefern. Dieses besitzt mindestens die gleichen oder bessere technische Parameter. Die 

Wahl bezüglich der Art und Weise der Bearbeitung der Beschwerde gemäß diesem Absatz 

liegt beim Verkäufer. 

Der Verkäufer wird die Reklamation spätestens 30 Tage nach Lieferung der fehlerhaften 

Ware bearbeiten, es sei denn, es wurde eine längere Frist vereinbart. Als Abrechnungstag 

gilt der Tag, an dem die reparierte oder ersetzte Ware dem Käufer übergeben wurde. Wenn 

der Verkäufer die Reklamation aufgrund der Art des Mangels nicht innerhalb der 

angegebenen Frist bearbeiten kann, wird er mit dem Käufer eine alternative Lösung 

vereinbaren. Wird keine solche Einigung erzielt, ist der Verkäufer verpflichtet, dem Käufer 

eine finanzielle Entschädigung in Form einer Gutschrift zu gewähren. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CZ 
SEVEN SPORT GmbH 
 
Sitz  Strakonická 1151 / 2c, Prag 5, 150 00, CZ 
Hauptsitz:  Dělnická 957, Vítkov, 749 01 
Reklamation und Service:  Čermenská 486, Vítkov 749 01 
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IČO:  26847264 
Steuernummer:  CZ26847264 
 
Tel.:  +420 556 300 970 
Mail:  eshop@insportline.cz 
 reklamace@insportline.cz 
 servis@insportline.cz 
 
Web:  www.inSPORTline.cz 
 
 
SK 
inSPORTline GmbH 
 
Hauptsitz, Reklamation, Service:  Električná 6471, Trenčín 911 01, SK 
 
IČO:  36311723 
Steuernummer:  SK2020177082 
 
Tel.:  +421(0)326 526 701 
Mail:  objednavky@insportline.sk 
 reklamacie@insportline.sk 
 servis@insportline.sk 
 
Web:  www.inSPORTline.sk 

 

 
 
Verkaufsdatum:  Stempel und Unterschrift des Verkäufers: 

 

http://www.insportline.cz/
http://www.insportline.sk/

